

Debata w sprawie zmian ustawy o ochronie przyrody

2013-07-05

5 lipca 2013 r. odbyła się debata w sprawie propozycji zmian przepisów o ochronie terenów zieleni i zadrzewień. W spotkaniu wzięli udział Janusz Zaleski, Podsekretarz Stanu - Główny Konserwator Przyrody oraz Piotr Otawski, Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Celem spotkania jest lepsze przygotowanie się do przyszłych konsultacji społecznych i uzgodnień międzyresortowych projektu ustawy.

Rada Ministrów przyjęła założenia do projektu ustawy o poprawie funkcjonowania i organizacji wykonywania zadań publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego, opracowane przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, przy współpracy resortu środowiska.

Ww. założenia przewidują m.in. wprowadzenie zmian do przepisów dotyczących ochrony terenów zieleni i zadrzewień. Na podstawie ww. założeń zostanie opracowany projekt ustawy. Projekt ten również będzie podlegał konsultacjom społecznym i uzgodnieniom międzyresortowym, przed przekazaniem go do prac parlamentarnych.

„Modyfikacja regulacji prawnych rozdziału 4 ustawy o ochronie przyrody jest krokiem w kierunku uporządkowania przepisów związanych szczególnie z usuwaniem drzew i krzewów” - komentuje Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Piotr Otawski. „Wprowadzenie nowego systemu, który przewiduje uproszczenie zasad przygotowania wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, rozszerzenie katalogu sytuacji, w których uzyskanie zezwolenia nie będzie wymagane oznacza zdecydowanie sprawniejszą i prostszą drogę do uzyskania zezwolenia” - podkreśla Dyrektor Otawski. Jednocześnie nowy system opłat, jak i kar administracyjnych z tym związanych, będzie rzetelniej odzwierciedlał faktyczną wartość usuwanych drzew.

Uszczegóławiając, przewiduje się m.in. wprowadzenie odstępstwa od konieczności uzyskiwania zezwolenia w przypadku usuwania drzew należących do gatunków obcych inwazyjnych, usuwania drzew przez właściwe służby w stanie wyższej konieczności, dookreślenie przepisów odnoszących się do pielęgnacji drzew czy instytucji nasadzeń zastępczych.



Fot.: M. Dworak

Galeria zdjęć



